
 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

SERVIZIO TECNICO 
           

 
Determinazione n. 08 in data 18.02.2015     
 
 
OGGETTO: INCARICO PER LA RESPONSABILITÀ DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE AD ESTERNI. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

 
VISTA la determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 71 in data 22.11.2013 con la 
quale è stato affidato incarico alla dott.ssa Girelli Monica incarico di responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione per l’anno 2014; 
 
RITENUTA la necessità di prorogare l’incarico in oggetto vista la professionalità e diligenza 
dimostrate;  
 
DATO ATTO che attualmente datore di lavoro ai sensi del D. Lgs. 81 del 2008 nel Comune di 
Biandrate è il Sindaco; 
 
CONSIDERATO che l’incarico ha per oggetto lo svolgimento di una funzione obbligatoria per legge 
ai sensi degli artt. 31-35 del D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008, la quale richiede il possesso di specifiche 
capacità e requisiti professionali, nonché la frequenza di appositi corsi di formazione; 
 
DATO ATTO che nell’ambito dell’organico comunale non si hanno dipendenti in possesso delle 
capacità e requisiti professionali che caratterizzano la materia, previsti dalla normativa sopra 
richiamata, per ricoprire l’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione; 
 
VISTA l’offerta presentata dalla dott.ssa Girelli in data 27 gennaio 2015 con la quale viene 
praticato uno sconto del 5% sul prezzo praticato negli anni passati per un incarico biennale 
2015/2016; 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo risulta essere di € 6.490,40 IVA compresa per due anni; 
 
VISTO il regolamento di contabilità 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI CONFERIRE alla dott.ssa Monica Girelli con studio in Ivrea, Via Palestro n. 96 l’incarico 

professionale relativo al periodo 01.01.2015 al 31.12.2015 di Responsabile del Servizio di 

Protezione e Prevenzione (R.S.P.P.) di cui al D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. e consulente per la 

Sicurezza per l’importo di € 3.245,20 annui IVA compresa; 

 

2. DI DARE ATTO che la prestazione sarà assoggettata a separato incarico da stipulare tra il 

professionista e il Sindaco, in qualità di datore di lavoro; 

 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 3.245,20 all’intervento 1.01.02.03/12 del bilancio per 

l’esercizio 2015 in corso di formazione, ove sarà previsto idoneo stanziamento; 

 



4. DI RISERVARE a successivo provvedimento, dopo l’approvazione del bilancio pluriennale 

2015/2017, l’assunzione di spesa per l’esercizio 2016; 

 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per gli adempimenti 

di competenza. 

 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico        
            f.to        Arch. Regis Giovanni 
 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li  Il Responsabile del 

Servizio Finanziario 
                   f.to         Luciano Pigat 
 
 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate,   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
     f.to        Arch. Regis Giovanni 
 

  

 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ____ 
16 marzo 2015__ 

 
          f.to         Il Messo Comunale 

                            Aina  Adolfo 
 

                                                                        

 

 

 


